
Kantonsratsbeschluss 
zum Bericht des Regierungsrats über das 
Konsolidierungs- und Aufgabenüberprüfungspaket 
(KAP) 

vom 2. Dezember 2015 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 62 des Kantonsratsgesetzes vom 21. April 20051, 

beschliesst: 

Vom Bericht des Regierungsrats über das Konsolidierungs- und 
Aufgabenüberprüfungspaket (KAP) wird mit der Anmerkung im Anhang zu 
diesem Beschluss Kenntnis genommen.  

Sarnen, 2. Dezember 2015 Im Namen des Kantonsrats 
Die Ratspräsidentin: Ruth Koch-Niederberger 
Die Ratssekretärin: Nicole Frunz Wallimann 

 

Anhang über die Anmerkungen Bericht über das Konsolidierungs- und 

Aufgabenüberprüfungspaket (KAP) 

Der Kantonsrat hat bei der Beratung folgende Anmerkungen zum Bericht 

KAP als erheblich erklärt: 

 

Seite Bericht Regierungsrat Anmerkung 
Kantonsrat 

28 Bau- und 
Raumentwicklungsdepartement, 
Vorschläge 

Die Massnahme „Änderung 
Jagdsystem“ (Revierjagd) ist 
zu streichen. 

 

 
1  GDB 132.1 
 
 


